UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /SGDĐT-VP                          Bình Phước, ngày     tháng     năm 2021

V/v thực hiện quy trình bổ nhiệm

lại viên chức quản lý

                   Kính gửi:

     - Trường THPT Trần Phú;

     - Trung tâm GDTX tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Kế hoạch hoạt động của Sở Giáo dục và Đào tạo

về công tác tổ chức cán bộ năm 2021.

Xét đề nghị của Trường THPT Trần Phú tại Tờ trình số 37/TTr-TP ngày 03 tháng 5

năm 2021, Trung tâm GDTX tỉnh tại Tờ trình số 155/TTr-GDTXT ngày 05 tháng 5 năm

2021 về việc xin chủ trương bổ nhiệm lại cán bộ quản lý.

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến đơn vị thực hiện quy trình xem xét bổ nhiệm

lại đối với viên chức, nội dung cụ thể như sau:

 1. Đối tượng

 Cá nhân, cán bộ quản lý của đơn vị thuộc diện bổ nhiệm lại:

 - Trường THPT Trần Phú: 02 Phó Hiệu trưởng.

 - Trung tâm GDTX tỉnh: Phó Giám đốc.

 2. Thành phần tham gia

 - Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo Văn phòng và chuyên viên.

 - Đơn vị: Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập;

cấp ủy, trưởng các tổ chức chính trị - xã hội của đơn vị sự nghiệp công lập; người đứng đầu,

cấp phó người đứng đầu các bộ phận chuyên môn và đơn vị thuộc và trực thuộc. Đối với

đơn vị có số lượng người làm việc dưới 30 người hoặc đơn vị không có tổ chức cấu thành,

thành phần tham dự gồm toàn thể viên chức, người lao động trong biên chế làm việc thường

xuyên tại đơn vị. Hội nghị phải có tối thiểu 2/3 số người được triệu tập tham dự.

 3. Thời gian, địa điểm

 - Trung tâm GDTX tỉnh.

 Thời gian: 15 giờ 00 phút, chiều thứ Năm, ngày 27/5/2021.

 - Trường THPT Trần Phú.

 Thời gian: 15 giờ 00 phút, chiều thứ Sáu, ngày 28/5/2021.

 Thời gian làm việc có thể được điều chỉnh thay đổi theo điều kiện thực tế, Sở Giáo

dục và Đào tạo sẽ thông báo đến đơn vị.

 4. Phương tiện đi, về

 Do Sở Giáo dục và Đào tạo bố trí.

 5. Nội dung chuẩn bị

- Thủ trưởng đơn vị hướng dẫn cá nhân (viên chức) làm báo cáo tự nhận xét, đánh giá

việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong thời hạn giữ chức vụ gửi người đứng đầu cơ quan,

đơn vị có thẩm quyền bổ nhiệm; Bản kê khai tài sản, thu nhập để công khai tại Hội nghị cán

bộ chủ chốt lấy ý kiến về việc bổ nhiệm lại và 02 bộ bồ sơ đề nghị bổ nhiệm lại theo quy

định tại Điều 48, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức (Lưu ý: đối với diện bổ nhiệm lại Bản tự kiểm

điểm 05 năm công tác gần nhất; Nhận xét, đánh giá của tập thể lãnh đạo đơn vị về phẩm

chất đạo đức, lối sống, ý thức tổ chức kỷ luật, đoàn kết nội bộ, về năng lực công tác, kết quả

thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong 05 năm gần nhất).

 - Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt lấy ý kiến về việc bổ nhiệm lại viên chức:

+ Thành phần: theo quy định tại khoản 2, Công văn này.

+ Trình tự thực hiện: Viên chức được xem xét để bổ nhiệm lại báo cáo tự nhận xét,

đánh giá việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong thời hạn giữ chức vụ; hội nghị tham gia

góp ý kiến và bỏ phiếu tín nhiệm bằng phiếu kín đối với viên chức được xem xét bổ nhiệm

lại.

+ Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập tại Hội nghị cán bộ chủ chốt lấy ý kiến về

việc bổ nhiệm lại.

+ Biên bản hội nghị, biên bản kiểm phiếu tín nhiệm được gửi lên người đứng đầu cơ

quan, đơn vị có thẩm quyền bổ nhiệm. Kết quả kiểm phiếu không công bố tại hội nghị này.

 Trên đây là thông báo hiện quy trình bổ nhiệm lại viên chức quản lý đối với Trường

THPT Trần Phú, Trung tâm GDTX tỉnh. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đơn

vị liên hệ về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo qua SĐT: 02713.870.163 để được hướng

dẫn./.

   Nơi nhận:                                                                                           GIÁM ĐỐC
   - Như trên (để t/hiện);

   - Ban Giám đốc (để b/cáo);

   - Lưu: VT, VP-02b.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T09:23:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-21T09:37:36+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:29:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:29:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:29:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!